[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30 декабря 2020 №  4902
                                                            г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5055

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района» (с изменениями), Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5055 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

- раздел 11 «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет             9 955,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1 788,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2015 год – 1 788,00 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета Саратовской области – 1 672,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год – 1 672,00 тыс. руб.;

- за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района –  6 495,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 933,10 тыс. руб.,

2016 год – 2 562,00 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие газификации в сельской местности». Общий объем финансового обеспечения составляет 7040,90 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1788,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1788,00 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета Саратовской области – 1672,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1672,00 тыс. руб.;

- за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района – 3580,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 2796,00 тыс. руб.,

2016 год – 784,90 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности». Общий объем финансового обеспечения составляет 2 914,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района, в том числе
по годам:

2015 год – 1 137,10 тыс. руб.,

2016 год – 1 777,10 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.».

1.2. В разделе 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» второй абзац изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9 955,1 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1 788,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 788,00 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета Саратовской области – 1 672,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 672,00 тыс. руб.

- за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района – 6 495,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 933,10 тыс. руб.,

2016 год – 2 562,00 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Развитие газификации в сельской местности». Общий объем финансирования составляет 7040,90 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1788,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год – 1788,00 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета Саратовской области – 1672,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1672,00 тыс. руб.;

- за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района – 3580,90 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 2796,00 тыс. руб.,

2016 год – 784,90 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности». Общий объем финансового обеспечения составит 2 914,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района, в том числе по годам:

2015 год – 1 137,10 тыс. руб.,

2016 год – 1 777,10 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.».

1.3. В разделе 8 «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»:

- в паспорте подпрограммы 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности»:

- раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования составляет
2 914,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. руб.,
2015 год – 1 137,10 тыс. руб.,

2016 год – 1 777,10 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы 2» второй абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет
2 914,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района, в том числе погодам:
2014 год – 0,00 тыс. руб.,
2015 год – 1 137,10 тыс. руб.,

2016 год – 1 777,10 тыс. руб.,

2017 год – 0,00 тыс. руб.,

2018 год – 0,00 тыс. руб.,

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 0,00 тыс. руб.,

2021 год – 0,00 тыс. руб.,

2022 год – 0,00 тыс. руб.,

2023 год – 0,00 тыс. руб.».

2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Сведения о динамике достижения целевых показателей муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района» изложить
в новой редакции согласно приложению № 2.
4. Приложение № 6 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района» изложить
в новой редакции согласно приложению № 3.

5. Приложение № 7 к муниципальной программе «Сведения об объемах
и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

6. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (О.Е.Саблина) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ П.С.Канатова.

Глава Балаковского

муниципального района

           А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального района
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Значение показателей
	Год завершения действия программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий»

	Показатель 1 Строительство систем газоснабжения
	км

	4,2

	2023 (4,2 км)

	1
	с. Сухой Отрог
	км

	4,2

	4,2

	Показатель 2 Капитальный ремонт водозаборных скважин
	шт.

	1

	2023
(1 шт.)

	1
	с. Новополеводино
	шт.

	1

	1

	2
	Показатель 3 Подготовка проектно-сметной документации
с положительным заключением государственной экспертизы
	шт.

	2

	4
	1
	2023
 (7 шт.)

	Подпрограмма 1 «Развитие газификации в сельской местности»

	Показатель 1 Количество построенных сетей газоснабжения
	км

	4,2

	2023 (4,2 км)

	1
	с. Сухой Отрог
	км

	4,2

	4,2

	Показатель 2 Количество готовых проектов
на строительство сетей газоснабжения с положительным заключением государственной экспертизы
	шт.

	2
	1

	2023
(3 шт.)

	1
	с. Сухой Отрог - газификация
	шт.

	1

	1

	2
	с. Новоуспенка - газификация
	шт.

	1

	1

	3
	с. Кирово - газификация
	шт.

	1

	1

	Показатель 3 Количество готовых кадастровых паспортов
на земельные участки для размещения инженерных сетей
	шт.

	1
	2

	2023
 (3 шт.)

	1
	с. Новоуспенка - газопровод
	шт.

	1

	1

	2
	с. Сухой Отрог - газопровод
	шт.

	1

	1

	3
	с. Кирово - газопровод
	шт.

	1

	1

	Показатель 4 Количество готовых технических планов
на построенные инженерные сети.
	шт.

	1

	2023
(1 шт.)

	1
	с. Сухой Отрог - газопровод
	шт.

	1

	1

	Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности»

	Показатель 1 Количество капитально отремонтированных водозаборных скважин
	шт.

	1

	2023
 (1 шт.)

	с. Новополеводино
	шт.

	1

	1

	Показатель 2 Количество готовых проектов
на строительство сетей водоснабжения с положительным заключением государственной экспертизы
	шт.

	2

	4
	1
	2023
 (7 шт.)

	1
	с. Наумовка – водоснабжение (2 очередь)
	шт.

	1

	1

	2
	с. Малое Перекопное - водоснабжение
	шт.

	1

	1

	3
	с. Большой Кушум - водоснабжение
	шт.

	1

	1

	4
	с. Маянга- водоснабжение
	шт.

	1

	1

	5
	с. Андревка-водоснабжение
	шт.

	1

	1

	6
	п. Грачи-водоснабжение
	шт.

	1

	1

	7
	п. Николевский-водоснабжение
	шт.

	1
	1

Заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по строительству и развитию ЖКХ

П.С. Канатов
Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального района
Сведения

о динамике достижения целевых показателей муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»
(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Показатель 1

	Строительство систем газоснабжения
	Уровень газификации жилых домов (квартир) Балаковского муниципального района, %
	94
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	Рост показателя за текущий год, %
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с. Сухой Отрог

	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Показатель 2
	Уровень обеспеченности населения питьевой водой%
	80
	80
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	Капитальный ремонт водозаборных скважин
	Рост показателя за текущий год, %
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	с. Новополеводино

	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Показатель 3

	Подготовка проектно-сметной документации с положительным заключением государственной экспертизы
	Рост показателя за текущий год, %

	-
	-
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	85,8
	100

Заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по строительству и развитию ЖКХ

П.С. Канатов
Приложение № 3 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального района
Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»

(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия

не реализации ведомственной целевой программы и основного мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1 «Развитие газификации в сельской местности»

	 Мероприятие 1.1

Изготовление проектно-сметной документации
	МКУ «УЖКХ
	2015
	2016
	Основополагающий документ в целях осуществления строительства сетей газоснабжения.

Получение готовых проектов на объекты газификации - 3 шт.,

В том числе по годам:

2015 - 2 шт.

2016 - 1шт.
	Ведение строительных работ невозможно
	Достижение показателя 2 подпрограммы

	Мероприятие 1.2

Ведение работ
по строительству сетей газоснабжения
	МКУ «УЖКХ
	2015
	2016
	Ввод в эксплуатацию газопроводов – 4,2 км

Получение готовых межевых планов - 3 шт.
В том числе по годам:

2015 - 1 шт.

2016 - 2 шт.

Получение готового технического плана
на построенный объект - 1 шт. в том числе по годам

2016- 1шт
	Не достижение повышения уровня комплексного обустройства объектами инженерной инфраструктуры сельских поселений
	Достижение показателя 1,3,4 подпрограммы

	Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности»

	Мероприятие 2.1

Проведение капитального ремонта водозаборной скважины
	МКУ «УЖКХ
	2015
	2015
	Возобновление работы водозаборной скважины – 1 шт.
	Не достижение повышения уровня комплексного обустройства объектами инженерной инфраструктуры сельских поселений
	Достижение показателя 1 подпрограммы

	Мероприятие 2.2

Изготовление проектно-сметной документации
	МКУ «УЖКХ
	2015
	2023
	Основополагающий документ в целях осуществления строительства сетей водоснабжения

Получение готовых проектов на объекты водоснабжения - 7 шт.,

В том числе по годам:

2016 - 2 шт.

2022 - 4 шт.

2023 - 1 шт.
	Ведение строительных работ муниципальными образованиями невозможно
	Достижение показателя 2 подпрограммы

Заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по строительству и развитию ЖКХ

П.С. Канатов
Приложение № 4 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального района
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего),

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«Устойчивое развитие сельских территорий Балаковского муниципального района»
	МКУ «УЖКХ»
	Всего
	9955,1
	0,00
	7393,10
	2562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1788,00
	0,00
	1788,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	1672,00
	0,00
	1672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	6495,1
	0,00
	3933,10
	2562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 «Развитие газификации

в сельской местности»
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	7040,90
	0,00
	6256,00
	784,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1788,00
	0,00
	1788,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	1672,00
	0,00
	1672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	3580,90
	0,00
	2796,00
	784,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1

Изготовление проектно-сметной документации
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	3045 ,90
	0,00
	2385,90
	660,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	3345,90
	0,00
	2385,90
	660,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2

Ведение работ

по строительству сетей газоснабжения
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	3995,00
	0,00
	3870,10
	124,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1788,00
	0,00
	1788,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	1672,00
	0,00
	1672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	535,00
	0,00
	410,10
	124,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения в сельской местности»
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	2914,2
	0,0
	1137,10
	1777,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	2914,2
	0,00
	1137,10
	1777,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1

проведение капитального ремонта водозаборной скважины
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	1137,10
	0,00
	1137,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	1137,10
	0,00
	1137,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2

Изготовление проектно-сметной документации
	МКУ «УЖКХ»
	Всего (прогнозно)
	1777,1
	0,00
	0,00
	1777,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет (прогнозно)
	1777,1
	0,00
	0,00
	1777,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

Заместитель главы администрации Балаковского

муниципального района по строительству и развитию ЖКХ

П.С. Канатов
PAGE
13